
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000130/2021 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000057/2021 - PR 
 
Data Homologação: 27/10/2021 
 
Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada para realizar revisão preventiva no veículo  VW Jetta 
Confortline 2.0 AT  2014/2014 placas MKU-5190, utilizado pelo Gabinete do Prefeito/Vice Prefeito, cuja 
quilometragem atual é de 127.125 KM. Conforme exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 

 2147 - RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA ME (10.760.365/0001-78) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 28347 - Óleo lubrificante de base 100% 
sintética, viscosidade 5w40, para 10.000 
km.  
Aplicação: VW Jetta Confortline 2.0 
(aspirado) 2014/2014 Placas MKU 5190.  
Atende às especificações ILSAC GF-5 e 
API SN.  Além disso, deve possuir 
APROVAÇÂO pelas normas Volkswagen - 
VW 508.88 e VW 509.99.  Produtos de 
referência: Ipiranga F1 Master Sintético 
5W40 SN 508 e MOBIL SUPER 
SINTÉTICO V 5W-40.Frasco de 1L. 

L SHELL 4  41,79  167,16 

2 36904 - N90856001 - Parafuso do bojão do 
cárter. 

Un WURTH 1  14,92  14,92 

3 28342 - Filtro de óleo lubrificante.  
Aplicação: VW Jetta Confortline 2.0 
(aspirado) 2014/2014 Placas MKU 5190.  
Código Original:  06a115561b 

Un Wega 1  25,16  25,16 

4 28343 - Filtro de ar do motor. 
Aplicação: VW Jetta Confortline 2.0 
(aspirado) 2014/2014 Placas MKU 5190 .  

Un Wega 1  61,41  61,41 



 2 

Código Original: 1f0129620 
5 28345 - Filtro de Cabine (ar condicionado). 

Aplicação: VW Jetta Confortline 2.0 
(aspirado) 2014/2014 Placas MKU 5190.  
Código Original: 1k1819653B 

Un Wega 1  31,98  31,98 

6 36868 -  STPSTO912 - Limpa TBI corpo 
borboleta. 

Un WURTH 1  23,45  23,45 

7 36869 - Aditivo para limpeza do sistema de 
injeção. 
Código G001780M3 Aplicação: Veículo 
Jetta 

Un WURTH 1  33,26  33,26 

8 36871 - ATF Fluido para Transmissão 
Código: G055025A2 Aplicação: veículo 
JETTA 

Un PEAK 7  149,27  
1.044,89 

9 31157 - Kit pastilhas traseiras de freio. 
Código: JZW698451A Aplicação: veículo 
JETTA 

Un Frasle 1  157,80  157,80 

10 36872 - Vedação do cárter do câmbio/junta 
da caixa. 
Código original: 09G321370 Aplicação: 
veículo JETTA 

Un WURTH 1  422,24  422,24 

11 36873 - Filtro de óleo do câmbio. 
Código original: 09G325429D Aplicação: 
Veículo JETTA 

Un EAGLE 1  182,54  182,54 

12 34529 - Mão de obra - Troca de peças e 
reparos necessários. 

Un RENATO 
PNEUS 

6  72,50  435,00 

Total (R$):  
2.599,81 

 

 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após 
o fornecimento das peças e execução dos serviços contratados, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, 
apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: Os serviços deverão ser executados em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento 
da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta.  
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas 
 
Local de Entrega: A execução do objeto da presente licitação, deverá ser realizado na sede do Licitante Vencedor, 
sendo que a responsabilidade de retirar o veículo e efetuar a entrega após a execução dos serviços é de responsabilidade 
do município.  
 
 

Arroio Trinta - SC, 27/10/2021        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


